- 1 Adducuntur textus, in quibus haec referentia continetur.
- 2 Quid nomine sedis Apostolica, curia Romana, Curia universalis intelligatur.
- 3 An Ponifex se recreationis causa alio considente, non translatia curia, beneficiorum si apud sedem moratur, vacet eius beneficium apud Sedem. Ponit dubitatio de ratio.
- 4 Resoluuntur quid sentiendum sit.
- 5 An cap. statutum, reuocatum sit per extranag. p. sollicitudinis, de proband. Resoluuntur, vt probabilis effundatur.
- 6 Quæ beneficia vacantia apud Sedem comprehendantur, cap. licet.

**H**æc referentia statutur, in cap. licet, de probandis in 6. à Clement. V. in hac verba. Nos antiquam, & laudabilem consuetudinem approbantes, statutum dignitatem personam, & beneficium, quæ apud sedem Apostolica deinceps vacare contigit, alius præter Romanum Ponifex, cuiuscumque super hoc potestatis munitus, sine iure ordinarii & potestatis ipsi de electio prouisio, en collatio ad eum pertinent, sine litteris & per aliquorum prouisionem generali, vel etiam speciali, sub quacumque verborum forma receperit, nisi ei si super confundens eidem in curia Romana vacantia specialis, & expressa ab ipso Ponifice summa autoritate attribuita, conferre alicui, seu aliquibus non presumat. Nos enim si secus actum fuerit determinare irritum, & inane Supradictum decretum Bonifac. VIII. in c. presenti, 3. act. dem. t. & lib. de claritate in hac verba. Ponit de clarimenti editio statutum felicis recordationis Clementis Papa predecessoris nostri de beneficis apud sedem Apostolicam vacantibus per alii quam per Romanum Ponificem minime confundens, lacum habere in beneficis, quæ Legati, aut Nunzi Sedi eiusdem vel quibus alij ad Romanam curiam venientes, vel etiam recedentes ob ijsa obtinere noscentur, si eos in locis vicini ipsi curia mori cingat, quemadmodum si in loco, ubi eadem curia refert reverentiam, id est si aliquis curialis eiā ecclesia Romana vacante peregrinatus, infirmatus, aut recreatus, seu alia quavis causa ad locum curia vicini sedens in huicmodi loco vicino decedat, dum illi etiam erat ad ipsam curiam resurrexerit, eis a domicilio sa-

domus propria non existat. Loca vero intelligantur vicina eidem curia in primitu; quae remota ultra diuinas diaetas legales, (quas hoc casu si specialiter volumus computari) a loco ubi moratur ipsa curia, non existunt. Sed et quis in loco, ubi dicitur curia sua originis domini habens, diem clavatus extremum in ea, ipsius beneficia sub predicto non aliter includantur statuto, quam si curialis esset aliqua, & ibidem occasione curia moraretur. Porro cum curia ad locum transversi conigere si curialis initinere dam curiam sequitur eandem, vel in loco, ubi recedit ipsa curia foris a remanentes inferni rebus inibi eximantur humanis, primitu; illius, quoniam nec locus ubi dederunt ab ipsa curia sit remotus, ad illorum beneficia se extendit. Poterit Gregor. X. in c. finitum, de prehendit, in 6. supradictum decretum temperatur, ut supra dicta refutatio locum habetur intra mensum a die vacacionis apud Sedium computandum, nam illo mense transacto; si Pontifex non prouiderit, poterunt ad quos de iure prouisio pertinet, prout poudre. Deinde supradictum decreatum Clement. tempore Bonifacii 8. in cap. si apostolica sede vacante, ut non comprehendat ecclesias parochiales vacantes apud sedem, si ibidem vacauerint tempore quo fides ipsa Apostolica vacet; tunc enim n periculum affectat animarum diuinam vacatio, poterunt per eos, ad quos de iure prouisio pertinet, prouideri. Et idem est de illis, quae ibidem ipso Romano Pontifice vivente vacabunt, si de his per eum ante ipsius obitum non fuerit ordinatum.